



Om stolthet och om en viktig utredning

Börjar årets första månadsbrev kring förmånen att få närvara vid årets Hästgala i Göteborg. En känsla som lever kvar är påminnelsen att vår sport står för så många positiva värden. Stoltheten och glädjen hos vinnarna kändes i hela lokalen. På något sätt ett utmärkt exempel på vad som driver travsporten framåt; kärleken till hästen, att åstadkomma något stort tillsammans – uppfödare, ägare, tränare och skötare – och en ogripbar men ändå tydlig upplevelse av vad kombinationen människa och häst verkligen innebär.

Egentligen var det den första ”riktiga” hästgalan efter pandemiåren och ett antal semivarianter av detta årliga event. Jag hoppas det gav mersmak för alla närvarande och att vi nästa år – när vårt förbund Svensk Travsport fyller 100 år – samla kan samla än fler till denna festkväll.

Årets inledning har präglats av rejäl vinter med dess effekter på tävlandet. Likväl har det också haft positiva förtecken där intresset för spelet hos ATG gjort att året börjat betydligt bättre än år 2023. Vi får hoppas att den trenden kan hålla framåt.

Vid det senaste mötet med STs Ägarkonsortium fastställdes förutsättningarna för den nya utredningen kring Ersättningsmodellen för våra Travsällskap och travbanor. Utredningen skall pågå fram till sommaren och utredningen skall presenteras på Ägarkonsortiemötet i Malmö 30–31 augusti.

I direktiven anges följande bakgrund och riktning: *Den mest strategiska frågan är om nuvarande ersättningsmodell styr mot de tillväxtmål vi har i Strategi 2030. Den frågan bör ställas för att sedermera ges ett kvalitetssäkrat svar. En utredning skall ta hänsyn till de avvägningar som skett till grund för dagens modell och därmed definiera vilka delar som förändrats över tid och definiera delar i utvecklingen som indirekt eller direkt haft positiva respektive negativa effekter för travbanor och sportvolym i Sverige.*

En översyn som bör besvara ett antal centrala frågeställningar:

1. Stöder ersättningsmodellen tillväxtmålen i Strategi 2030?
2. Finns det faktorer som bör vägas in respektive tas bort nuvarande ersättningsmodell?
3. Hur kan en s.k. bottenplatta konstrueras för att samtliga banor/bankategorier ges rimliga förutsättningar till sin anläggningsdrift och tävlingsverksamhet.
4. Andra överväganden för tillväxt inom travsporten till 2030.

Utredare blir Mats Denninger och Leif Almgren som flera känner sedan tidigare. Till dessa utredare knyts en referensgrupp som stöd för utredningsarbetet. Denna grupp, bestående av förtroendevalda och tjänstepersoner, är bemannad av Anders Holmgren, Solvalla, Jon W Pedersen, Åby, Roger Moström, Axevalla, Malin Åberg, Umåker, Kenneth Tollström, Vaggeryd och Jens Berglund, Solänget/Dannero.

Det är grannlaga att forma en framtida finansieringsmodell; där helhet grundas på delarna och där tanken om tillväxt ska komma till konkret uttryck. Mer om detta får vi ta del av under detta år.



Anders Källström
Ordförande Svensk Travsport

PS. Ni når mig enklast på anders@kallstroms.se